

مصاحبه و خبر



آیا ستاره روئینگ قایقش را به آب‌ها می‌سپارد؟

مالی: روئینگ را کنار می‌گذارم

درحالی که همه چیز از دور خوب به نظر می‌رسید، یکباره بسم وسط اردوی تیم ملی روئینگ ترکید تا اینطور به نظر بیاید که آواز دهل تیم ملی روئینگ فقط از دور خوش بوده است. در شرایطی که قبل از بازی‌های آسیایی همه یک مدال را برای نازنین ملایی و کیمیا زارعی کنار گذاشته بودند، قایق ۲ نفره سبک وزن دختران چهارم شد تا رؤیای هانگژو به کابوسی تلخ تبدیل شود.

بعد از این مسابقات بود که افشین فرزام، سرمربی تیم ملی شاگردانش را منصرف از نتیجه می‌دانست و معتقد بود طمع ملایی و زارعی برای طلا و پیاده نکردن برنامه‌هایش باعث شده تا سرروئینگ در این ماده بی‌بی کلاه بماند اما ملایی این موضوع را تکذیب کرد. آتش این اختلافات بعد از بازی‌های آسیایی تا حدی بالاگرفت که ملایی ترجیح داد به جای تمرین در اردوهای تیم ملی راهی کمپ یونان شود. فدراسیون هم با او راه آمد به یک شرط، اینکه او در ۳ مرحله رکوردگیری شرکت کند تا در صورت وزن رکورد حصداب راهی انتخابی المپیک شود.

دیروز اولین مرحله این رکوردگیری برگزارشد اما ملایی در عین ناباوری به رغم بازگشت به ایران، در این تست شرکت نکرد و حتی اعلام کرد که برای همیشه روئینگ و قایقرانی را می‌بوسد و کنار می‌گذارد.

او بعد از عبیت در اولین مرحله رکوردگیری در اقدامی عجیب به گفته خودش تصمیم به خداحافظی از قایقرانی گرفته است؛ «من در رکوردگیری امروز شرکت نکردم و دل‌ملم هم این است که می‌خواهم برای همیشه روئینگ و قایقرانی را بویسیده و کنار بگذارم. دل‌بلی ندارد که یک ورزشکار هریار در نور مسابقه‌ای خودش را ثابت کند اما دوباره روز از نو روزی از نو تا مجبور باشد چندبار خودش را ثابت کند.

ماندن و تلاش در این رشته فقط درج‌ازن است و ترجیح می‌دهم به جای درج‌ازن دنبال این باشم که شانسم را در مسابقات بازی‌های آسیایی برای رسیدن به موفقیت امتحان کنم و به جای اینکه اعصاب، وقت و هزینه‌ام را صرف کاری کنم که نه دیده و نه شنیده شود، دنبال کارهای بزرگتری بروم.»

ملایی در واکنش به شرط فدراسیون برای حضور در ۳ مرحله رکوردگیری گفت: «یکی از مسائل همین است، من یونان بومدم و برای آمدن به ایران از آن‌ترین بلیت ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان است، هنوز هم IOC پولی به من نداده است، بنابراین تمام حرف من این است که اگر قرار است از جیب هزینه‌ها کرده و فشارهای روحی و روانی مرتبط با دوری از خانواده و کشور و تحمل کم، پس حداقل انتظام از فدراسیون این است که من را رد کنند تا حداقل در یک مرحله رکوردگیری شرکت کنم نه اینکه شرط حضور در ۳ رکوردگیری را برای من بگذارند.

در تمام این سال‌ها از خوشی‌هایم زده‌ام و وقتی همه جوایز خود را می‌گرفتمد و با آن سرمایه‌گذاری می‌کردند من پاداشم را صرف ماساژور و جزئیات ورزش قهرمانی کردم که نتایج بهتری بگیرم.»

دستمزد ۲۰۰ میلیاردی طارمی در اینترا!

مهدی طارمی مهاجم ملی‌پوش کشورمان و پورتو «گزینه موردعلاقه رئیس باشگاه اینترا» لقب گرفت. براساس گزارش سایت sempreinter ایتالیا، به په ماروتا رئیس باشگاه اینترا به شدت برای امضای قرارداد با طارمی علاقه‌مند است و این علاقه مسیر انتقال آن بازیکن را به سرری A هوامز می‌کند. دستمزدی که برای طارمی در ترازتوری در نظر گرفته‌اند، سالانه ۳٫۵ میلیون یورو بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان است. سایت ایتالیایی می‌نویسد باشگاه اینترا از طریق واسطه‌ها در حال مذاکره با اطرافیان طارمی است تا با وعده پرداخت پاداش به نزدیکان و مدیران برنامه ستاره ایرانی، بتواند در تابستان آینده با خیال راحت دیگر مشترکین را کنار بزند و او را به سن سیرو بیاورد.

گل محمدی: کلاه خیلی گشادی سر پرسپولیس رفت!

حیعی گل محمدی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در نشست خبری پیش از دیدار امروز با نساجی گفت: «با توجه به شرایطی که در جدول داریم گرفتن این سه امتیاز برای‌مان حیاتی است. امیدوارم با تمرکز و انرژی خوب وارد این مسابقه شویم. ما بونوجه به برد قبلی فکر می‌کنم تیم ما از نظر روحی شرایط خیلی خوبی دارد. ان‌شاء‌الله بتوانیم بازی خیلی خوبی هم به نمایش بگذاریم. نساجی هم باشگاهی قابل احترام و ریشه دار در فوتبال ایران است.» او درمورد اینکه آیا با اتفاقاتی که در ۲۴ ساعت اخیر افتاده می‌توان از مسائل فنی، تمرکز و آرامش صحبت کرد، چنین نظر داد: «نمی‌دانم. در مورد این مسائل زیاد صحبت شده، چند نفر نشسته‌اند و گفتگو داشته‌اند و محروم کردند، دوباره برداشتند و بخشیدند. این اتفاقات فقط در فوتبال ایران می‌افتد. جای دیگر نمی‌بینید. در این میان فقط سر پرسپولیس کلاه رفت. کلاه خیلی گشادی هم رفت. ظاهراً همه چیز دست به دست هم داده بود و تصمیماتی که گرفته شده بود فقط برای این بود که سر پرسپولیس کلاه برد. هدف دیگری نمی‌توانم پیدا کنم. هدف از وضع قوانین جدید چه بود؟! آن هم این اتفاقات افتاده است. خودم به این اتفاقات نگاه و بررسی می‌کنم فقط به این نتیجه می‌رسم که می‌خواهند پرسپولیس را ضعیف کنند. ما در آسیا بودیم. تیم ما احتیاج به تقویت داشت. چند بازیکن خوب در خط حمله را از دست دادیم. دنبال تقویت تیم بودیم. الان هم چویش را می‌خوریم. تحمل کردیم و آخرش گفتند همه چیز از نو! بچه بودیم بازی می‌کردیم می‌گفتیم سبز از نو! هرچه بیشتر فکرمی‌کنم بیشتر چیزی در مورد این مسائل نمی‌فهمم.»

قانونی که برای رعایت نکردن تصویب شده بود سقفی که فروریخت!



گزارش روز

حامد جبرودی

روزنامه‌نگار

خانه ویرانه بدون سقف. این نامی است که می‌توان برای مجموعه فوتبال ایران انتخاب کرد. جایی که در و دیوار آن پر از اشکال است و با یک بنونه کاری یا عوض کردن چند آجر و رنگ کردن دیوارهای داخلی‌اش و یا بهتر کردن نمای بیرونی آن، درست نمی‌شود. چرا که این خانه مشکلات زیربنایی دارد و چاره‌ای جز تغییر و تحولات اساسی در آن و طراحی یک ساختمان مدرن و جدید، براساس یک مهندسی درست وجود ندارد. حالا شاید بگویید که فوتبال ایران دیدنی‌های خوب هم دارد. اما واقعاً چه اتفاق خوبی؟ فدراسیونی داشته‌ایم که رئیس قبلی آن به خاطر تخلفاتش، از سمت خود برکنار شد. بعد از آن هم رئیس قبل از او دوباره عهده‌دار ریاست شد. این در حالی است که ریاست کنونی، خودش یکی از عوامل اصلی پرونده «ولیموتس گیت» بود که هنوز هم ابهاماتی دارد و فوتبال ایران هنوز از

شر آن خلاص نشده است. بیش از شش سال است که بیشتر مسابقات فوتبال در دنیا با VAR برگزار می‌شود ولی فدراسیون هنوز در آوردن این فناوری به صورت قطعی عاجز مانده و با هزار خواهش و التماس برای یک بازی دربی آن را وارد لیگ کرد که استفاده از آن هم حاشیه‌های عجیب خود را داشت. تیم ملی در حالی خودش را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده می‌کند که با گذشت حدود ۱۰ ماه از حضور کادرفنی فعلی، مطالبات آنها پرداخت نشده است!

حباب سقف بودجه تریک

حالا اما یک افشاح جدید به بار آمده و آن تریک‌دن حباب «قانون سقف بودجه» در فوتبال ایران است. بیش از یک دهه پیش قانونی به نام «سقف قرارداد» در لیگ ایران گذاشته شد که هیچ کارایی نداشت و تنها دادن زیرمیزی و پول‌های پشت‌پرده را در بین برخی تیم‌ها به شماری از بازیکنان و مربیان باب کرد. قانونی که سه می‌از مدتی از بین رفت و در هرج و مرجی که در این بین بر فوتبال ایران حاکم بود، قیمت بازیکنان و مربیان روز به روز

بالترفت. امسال اما کارگروهی تشکیل شد تا به این وضعیت آشفته سر و سامانی ببخشد. در این میان، قانون سقف بودجه گذاشته شد که براساس آن، باشگاه‌ها تعداد بازیکن مشخص شده‌ای می‌توانند جذب کنند و براساس توانایی‌های بازیکن به او پول بدهند ولی بودجه‌شان از ۳۰۰ میلیارد عبور نکند. ظاهر کار خوب بود چرا که در همه لیگ‌های دنیا هم برای Fair Play مالی، قوانینی مشابه وجود دارد اما مشکل جایی به وجود می‌آید که در فوتبال ایران ضمانت اجرایی برای انجام چنین قوانینی وجود ندارد. تیم‌ها و بازیکنان ایرانی در جایی به اصطلاح به نام «اتاق شیشه‌ای» فعالیت نمی‌کنند که همه چیز در آن برای هواداران، رسانه‌ها و اجرانندگان قوانین شفاف باشد.

سپاهان برنده شد

از روز اولی که قانون سقف بودجه گذاشته شد، همه تیم‌ها و افراد، همدیگر را به عدم رعایت آن متهم کرده و خود را تنها تیمی می‌دانستند که قانون را اجرا کرده است. در این میان، کمیته انضباطی برای اینکه نشان دهد چقدر در اجرای این

قانون سختگیر است، چهار امتیاز از سپاهان و سپس یک امتیاز از پرسپولیس کسر کرد. این درحالی است که ابهامات زیادی درباره تیم‌های دیگر از جمله استقلال و تراکتور وجود داشت. حالا با گذشت چند ماه، کمیته استیناف رأی کمیته انضباطی را نقض و به بازگشت امتیاز سپاهان و پرسپولیس رأی داد. این در شرایطی است که جریمه‌های ۴۰ میلیارد تومانی و ۱۰ میلیارد تومانی برای این دو تیم پابرجا ماند تا فدراسیون ۵۰ میلیارد ناقابل سود ببرد. حالا سرخابی‌ها معتقدند که سرشان



مشکل جایی

به وجود

می‌آید که

در فوتبال

ایران ضمانت

اجرایی برای

انجام چنین

قوانینی وجود

ندارد

کلاه رفته و بدون جذب بازیکنانی که اگر می‌گرفتند، از سقف بودجه عبور می‌کردند، باید با سپاهان رقابت کنند. تیمی که اگرچه از لحاظ فنی قابل احترام است اما بهترین بازیکنان فوتبال ایران را در همان روزها جذب کرد و حالا هم با بازگشت امتیازهایش، برایش نه خانی آمده و نه خانی رفته است. بدون شک سپاهان با مدیریت سابقش یکی از برنده‌های اصلی این ماجرا بود و حالا قانونی مانده که دیگر هیچ اعتباری نزد اهالی فوتبال ندارد و همه ایستاده در غبار باید آن را به تماشا بنشینند!

ما میزان محکومیت‌ها را تقلیل دادیم صالحی: کسرامتیاز جایی کاربرد دارد که متخلف را نمی‌توانید متنبه کنید!

علیرضا صالحی، رئیس کمیته استیناف فدراسیون فوتبال در نشست خبری دیروز خود در مورد حکم بازگشت امتیازات سپاهان و پرسپولیس، گفت: «با احترام به نظر قضایی همکاران در کمیته انضباطی، ما قائل بر این بودیم که با توجه به مقررات انضباطی، با اعتقاد بر اینکه یکپارچگی را در فوتبال حفظ کنیم و اصل بر این است که نتایج در زمین بازی رقم می‌خورد، کسرامتیاز را نقض کردیم. در واقع میزان محکومیت‌ها را تقلیل دادیم. دو محکومیت دیگر را که شامل جریمه نقدی و اصلاح قراردادها می‌شد، عیناً تأیید کردیم.»

او در پاسخ به این سؤال که آیا قرارداد ۶ بازیکن سپاهان اصلاح شده و آنها می‌توانند فردا مقابل گل‌گهر بازی کنند، توضیح داد: «قسمت آخر حکم کمیته انضباطی که ناظر بر این است قرارداد ۶ بازیکن شامل دو قرارداد ارزی اصلاح شده، در کمیته استیناف عیناً تأیید شده است. قسمتی از این قراردادها اصلاح شده است. در واقع این اصلاحات باید قطعاً در قرارداد بازیکن پرسپولیس و دو بازیکن سپاهان (پیام نیازمند و رضا شکاری) در بخش ارزی انجام می‌شد. ما دستورالعمل لازم‌الاجرائی داریم که می‌گوید باشگاه‌ها اگر می‌خواهند قراردادی را تنظیم کنند باید این موارد رعایت شود. اگر رعایت نکردید چه اتفاقی می‌افتد، همان عدم ضمانت اجرایی است که شما می‌گویید. این عدم ضمانت اجرایی دلیل بر این نمی‌شود اگر کسی تخلف کرد بگوییم مجازات و تنبیه نشود.»



قنبرزاده: قانون سقف بودجه شکست نخورده است!

منصور قنبرزاده، رئیس کارگروه ناظر بر قراردادها در حاشیه مراسم سازمان لیگ فوتبال در خصوص رأی کمیته استیناف برای بازگشت امتیازهای سپاهان و پرسپولیس گفت: «باید ببینیم که اهداف فدراسیون فوتبال از تشکیل این کارگروه چه بود. اگر به عقب برگردیم، بحث این بود که در موضوع مجوز حرفه‌ای، تراز مالی باشگاه‌ها با هم، همخوانی نداشت. اکثر باشگاه‌های لیگ برتر به دلیل حرفه‌ای بگیزند و لیگ برتر ما می‌کند و همچنین لیگ قهرمانان آسیا تراز مالی منفی، نمی‌توانستند مجوز حرفه‌ای بگیرند و لیگ برتر ما می‌کند و همچنین باید برای زندگی شخصی خودم تصمیم بگیرم، چون برای اولین مرتبه در زندگی ام است که واضح به تیم‌اسیب می‌زنند. تصمیمی که می‌شد در آن تأخیر ایجاد شود. می‌توانستم از قبل مطلع بشوم و چند بازیکن نیز ۱۷ سال بنابوریم به جای افرادی که الان با تیم هستند.»

مورایس که بشدت عصبی بود از جایش بلند شد و در حالی که نشست خبری را ترک می‌کرد، گفت: «من واقعاً نمی‌فهمم چطور فدراسیونی می‌خواهند ما بنابشیم!»

مورایس که بشدت عصبی بود از جایش بلند شد و در حالی که نشست خبری را ترک می‌کرد، گفت: «من واقعاً نمی‌فهمم چطور فدراسیونی می‌خواهند ما بنابشیم!»

نورشرق: اگر قرار بود رأی بدوی تأیید شود، نیازی به استیناف نبود

چمشید نورشرق رئیس کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال در نشست خبری دیروز گفت: «شأن اراک مستقل فدراسیون این است هر کدام در جایگاه خودشان رسیدگی و اتخاذ تصمیم کنند. قطعاً اگر قرار بود کمیته استیناف رأی کمیته انضباطی را عیناً تأیید کند، دیگر نیازی به این کمیته نبود. هر کمیته با جایگاه مستقل موضوع را رسیدگی

می‌تواند متنبه کند؛ چندین بار مرتکب می‌شود. باید دورنمایی از اینکه اگر این حکم را صادر می‌کنیم چه بدعتی می‌توانیم در فوتبال بگذاریم. رفته‌رفته به آخر لیگ که می‌رسیم پرونده‌هایی مثل بازیکن غیرمجاز مطرح می‌شود، الان نداریم. بعد از فروردین و به آخر فصل که می‌رسیم به معرفی بازیکنان غیرمجاز؛ همین بازیکنان در طول فصل بازی می‌کردند ولی چون امتیازات را جابه‌جا می‌کند پرونده‌ها مطرح و زیاد می‌شوند. اگر کسرامتیاز را اعلام کنیم، در انتهای لیگ چه اتفاقی می‌افتد؟»